


編號 設置地點 取締項目

1 臺 9 線 146.27K 測速

2 臺 9 線 166.5K 測速

3 臺 9 線 167.5K 測速

4 臺 9 線 179.2K 測速

5 臺 9 線 190.37K 測速

6 臺 9 線 209.7K 測速

7 臺 9 線 211.57K 測速

8 臺 9 線 233.92K 測速

9 臺 9 線 248.1K 測速

10 臺 9 線 250.8K 測速

11 臺 9 線 255.45K 測速

12 臺 9 線 269.3K 測速

13 臺 9 線 299.82K 測速

14 臺 9 丙線 7K 測速

15 臺 9 丙線 9.159K 測速

16 臺 11 線 23.4K 測速

17 臺 11 線 43.95K 測速

18 臺 11 丙線 4.4K 測速

19 臺 11 丙線 14.2K 測速

20 臺 30 線 27.2K（玉長公路） 測速

21 縣道 193 線 89.12K（東往西） 測速

22 縣道 193 線 88.15K（西往東） 測速

23 縣道 193 線 95.4K 測速

24 花蓮市尚志路 18-1 號前 測速

25 花蓮縣吉安鄉知卡宣大道與永華二街口 測速

26 花蓮縣鳳林鎮信義路與公正路口（北上） 測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌

27 花蓮縣玉里鎮興國路與自由街口（南下） 測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌

50

60

花蓮縣警察局 113年度測速照相、闖紅燈照相固定桿及科技執法設置地點一覽表

固定桿(測速及闖紅燈照相)

60

70

60

60

速限

50

60

70

70

50

50

50

50

50

50

50

50

60

70

70

70

50

70

50

70

50



28 花蓮縣吉安鄉中央路與稻香路口 測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌

29 花蓮縣壽豐鄉志學村中山路與中正路口 測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌

30 花蓮縣吉安鄉吉豐路與吉興路口（南北雙向） 測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌

31 花蓮市府前路與北興路口（南下） 闖紅燈及未依標誌標線號誌

32 花蓮縣吉安鄉中央路與建國路口（南下） 闖紅燈及未依標誌標線號誌

33 花蓮縣臺 9 線與新城鄉嘉里二路口（南下） 闖紅燈及未依標誌標線號誌

34 花蓮市中央路與豐村路口（北上） 闖紅燈及未依標誌標線號誌

35 花蓮市府前路與化道路口 闖紅燈及未依標誌標線號誌

36

(新增)
吉安鄉南濱路1段與南海2街口(南下) 測速

編號 設置地點

1 花蓮市中山路與公正街口（東西向）

2 花蓮市中山路與中華路口(公園路)

3 花蓮市中山路與中正路口

4 花蓮市中山路與建中街口（東西向）

5 花蓮市中山路與明智街口（東西向）

6 花蓮火車站前站

編號 設置地點

1 花蓮縣兩潭自行車道 12.33K

2 花蓮縣兩潭自行車道 12.9K

3 花蓮縣兩潭自行車道 13.26K

4 花蓮縣兩潭自行車道 16.61K

編號 設置地點 起訖點 偵測距離 速限

臺9丁線64K+13-59K+524.2 4,488.8公尺 40

臺9丁線59K+572.7-64K+45.1 4,472.4公尺 40

臺9‌線‌151K+434-‌149K+066 2,368公尺 70

臺9‌線153K+718‌-151K+434‌‌ 2,284公尺 70

臺9‌線‌149K+257-‌151K+756 2,499公尺 70

違規停車

禁行車種

禁行車種

禁行車種科技執法(4處)

70

60

60

60

50

60

60

違規停車科技執法(6處)

違規停車

區間平均速率科技執法(4處)

取締項目

違規停車

違規停車

違規停車

違規停車

禁行車種

禁行車種

取締項目

50

50

1 臺9丁線59.5K-64K(雙向)

蘇花改中仁隧道(雙向)2



臺9‌線151K+756-153K+987‌ 2,231公尺 70

臺9‌線‌‌157K+888‌-155K+122 2,766公尺 60

臺9‌線‌155K+207-‌157K+976‌ 2,769公尺 60

臺11線26K+581.92-24K+127.73 2,454.2公尺 50

臺11線24K+176.14-26K+623.9 2,447.8公尺 50

編號 設置地點 取締項目

1 花蓮縣花蓮市中央路與中山路口（南下） 測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌

2 花蓮縣吉安鄉中央路與建國路口（北上） 測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌

3 花蓮市中山路與建國路口
闖紅燈、機車未依規定兩段式左轉

及未依標誌標線號誌

4 花蓮市中山路與富安路口
闖紅燈、機車未依規定兩段式左轉

及未依標誌標線號誌

5 花蓮市中山路、軒轅路、花崗街及重慶路口
闖紅燈、未停讓行人

及未依標誌標線號誌

6 花蓮市中正路與明禮路口
闖紅燈、機車未依規定兩段式左轉

及未依標誌標線號誌

7 吉安鄉中山路3段與中央路2段路口
未依行向專用車道行駛、機車未依規

定兩段式左轉及未依標誌標線號誌

8

(新增)
花蓮市南濱路與和平路口

闖紅燈、機車未依規定兩段式左轉

及未停讓行人

9

(新增)
花蓮市中山路與建中街口 未停讓行人

10

(新增)
花蓮市中山路與商校街口 未停讓行人

-

-

-

-

50

-

-

-

-

速限

50

路口多功能科技執法(10處)

臺11線24.1K-26.6K(雙向)4

蘇花改仁水隧道(雙向)3


	Table 1

