正 本

發文方式:紙本遞送

檔 號:

保存年限:

花蓮縣警察局 公告

發文日期:中華民國113年9月12日

發文字號:花警交字第1130047428B號

附件:如主旨



主旨:公告本局113年度轄內測速照相、闖紅燈照相固定桿及科技

執法設置地點一覽表。

依據:道路交通管理處罰條例第7條之2第2項。

公告事項:

- 一、本局轄內測速照相、闖紅燈照相固定桿及科技執法設置地點、取締項目。
- 二、本次新增交通科技執法設備及測速照相固定桿地點如下:
 - (一)花蓮市南濱路與和平路口:關紅燈、機車未依規定兩段式 左轉及未停讓行人(科技執法)。
 - (二)花蓮市中山路與建中街口:未停讓行人(科技執法)。
 - (三)花蓮市中山路與商校街口:未停讓行人(科技執法)。
 - (四)吉安鄉南濱路1段與南海2街口(南下): 測速(測速照相固定 桿)。

局長星旭昌

花蓮縣警察局 113年度測速照相、闖紅燈照相固定桿及科技執法設置地點一覽表

	固定桿(測速及闖紅燈照相)		
編號	設置地點	取締項目	速限
1	臺 9 線 146.27K	測速	50
2	臺 9 線 166.5K	測速	50
3	臺 9 線 167.5K	測速	50
4	臺 9 線 179.2K	測速	70
5	臺 9 線 190.37K	測速	50
6	臺 9 線 209.7K	測速	70
7	臺 9 線 211.57K	測速	50
8	臺 9 線 233.92K	測速	60
9	臺 9 線 248.1K	測速	70
10	臺 9 線 250.8K	測速	70
11	臺 9 線 255.45K	測速	70
12	臺 9 線 269.3K	測速	60
13	臺 9 線 299.82K	測速	60
14	臺 9 丙線 7K	測速	50
15	臺 9 丙線 9.159K	測速	50
16	臺 11 線 23.4K	測速	50
17	臺 11 線 43.95K	測速	60
18	臺 11 丙線 4.4K	測速	70
19	臺 11 丙線 14.2K	測速	70
20	臺 30 線 27.2K (玉長公路)	測速	50
21	縣道 193 線 89.12K(東往西)	測速	50
22	縣道 193 線 88.15K (西往東)	測速	50
23	縣道 193 線 95.4K	測速	50
24	花蓮市尚志路 18-1 號前	測速	50
25	花蓮縣吉安鄉知卡宣大道與永華二街口	測速	60
26	花蓮縣鳳林鎮信義路與公正路口(北上)	測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌	70
27	花蓮縣玉里鎮興國路與自由街口(南下)	測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌	60

28	花蓮縣吉安鄉中央路與稻香路口	測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌	60			
29	花蓮縣壽豐鄉志學村中山路與中正路口	測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌	50			
30	花蓮縣吉安鄉吉豐路與吉興路口(南北雙向)	測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌	60			
31	花蓮市府前路與北興路口(南下)	闖紅燈及未依標誌標線號誌	60			
32	花蓮縣吉安鄉中央路與建國路口(南下)	闖紅燈及未依標誌標線號誌	50			
33	花蓮縣臺 9 線與新城鄉嘉里二路口(南下)	闖紅燈及未依標誌標線號誌	70			
34	花蓮市中央路與豐村路口(北上)	闖紅燈及未依標誌標線號誌	60			
35	花蓮市府前路與化道路口	闖紅燈及未依標誌標線號誌	60			
36 (新增)	吉安郷南濱路1段與南海2街口(南下)	測速	50			
違規停車科技執法(6處)						
編號	設置地點	取締項目				
1	花蓮市中山路與公正街口(東西向)	違規停車				
2	花蓮市中山路與中華路口(公園路)	違規停車				
3	花蓮市中山路與中正路口	違規停車				
4	花蓮市中山路與建中街口(東西向)	違規停車				
5	花蓮市中山路與明智街口(東西向)	違規停車				
6	花蓮火車站前站	違規停車				
	禁行車種類	科技執法(4處)				
編號	設置地點	取締項目				
1	花蓮縣兩潭自行車道 12.33K	禁行車種				
2	花蓮縣兩潭自行車道 12.9K	禁行車種	禁行車種			
3	花蓮縣兩潭自行車道 13.26K	禁行車種				
4	花蓮縣兩潭自行車道 16.61K	禁行車種				
	區間平均速	率科技執法(4處)				
編號	設置地點	起訖點	偵測距離	速限		
1	臺9丁線59.5K-64K(雙向)	臺9丁線64K+13-59K+524.2	4,488.8公尺	40		
1		臺9丁線59K+572.7-64K+45.1	4,472.4公尺	40		
		臺9線 151K+434- 149K+066	2,368公尺	70		
9	蘇花改中仁隧道(雙向)	臺9線153K+718⊢151K+434	2,284公尺	70		
2		臺9線 149K+257- 151K+756	2,499公尺	70		

		臺9線151K+756-153K+987	2,231公尺	70		
3	蘇花改仁水隧道(雙向)	臺9線 157K+888 -155K+122	2,766公尺	60		
		臺9線 155K+207- 157K+976	2,769公尺	60		
,	臺11線24.1K-26.6K(雙向)	臺11線26K+581.92-24K+127.73	2,454.2公尺	50		
4		臺11線24K+176.14-26K+623.9	2,447.8公尺	50		
路口多功能科技執法(10處)						
編號	設置地點	取締項目	速限			
1	花蓮縣花蓮市中央路與中山路口(南下)	測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌	50			
2	花蓮縣吉安鄉中央路與建國路口(北上)	測速、闖紅燈及未依標誌標線號誌	50			
3	花蓮市中山路與建國路口	闖紅燈、機車未依規定兩段式左轉 及未依標誌標線號誌	-			
4	花蓮市中山路與富安路口	闖紅燈、機車未依規定兩段式左轉 及未依標誌標線號誌	-			
5	花蓮市中山路、軒轅路、花崗街及重慶路口	闖紅燈、未停讓行人 及未依標誌標線號誌	-			
6	花蓮市中正路與明禮路口	闖紅燈、機車未依規定兩段式左轉 及未依標誌標線號誌	_			
7	吉安鄉中山路3段與中央路2段路口	未依行向專用車道行駛、機車未依規 定兩段式左轉及未依標誌標線號誌	-			
8 (新增)	花蓮市南濱路與和平路口	闖紅燈、機車未依規定兩段式左轉 及未停讓行人	-			
9 (新增)	花蓮市中山路與建中街口	未停讓行人	_			
10		 未停讓行人	_			
(新增)						